In quorum omnium testimonium, sigillum camere nostre 
Senonensis presentibus nostris litteris jussimus apponendum. 
Datum Senonis, die vicesima secunda mensis maii, anno Do
mini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo.

L X X X V I.

Accord fa it  en présence de Jean Davy, bailli d’Étampes, entre 
les délégués de V abbaye de Morigny et les délégués du 
chapitre de Notre-Dame, au sujet du champart et des rede
vances de Bonvilliers\

Étampes, 5 mai 1397.

Littera concordationis facte inter capitulum Beate Marie 
Stampensis et abbatem et conventum Mauriniaci de campipartis 
et aliis juribus de Bonvillarish

A tous ceulx qui ces présentes lettres verront, Jehan Davi1 2 3, 
bailly d’Estampes, salut. Comme certain plait et procèz feust 
japieça meu et encommancé par devant nous, entre les religieux

1. Cette pièce contient : 10 Fénumération des terres, au sujet des
quelles i! y avait litige; —  20 la procuration donnée par Fabbaye de 
Morigny à des commissaires chargés de conclure cet accord (avril 1396); 
— 3o la procuration donnée par le chapitre de Notre-Dame aux commis
saires chargés de le représenter (septembre 1395); — 40 Faccord prononcé 
par le bailli.

2. Bonvilliers, hameau dépendant de la commune de Morigny-Cham- 
pigny, arrondissement d’Etampes.

3. Ce bailli n’est pas nommé dans la liste des baillis publiée à la fin du 
volume de M. Marquis.

— io5

abbé et couvent de Morigny demandeurs d’une part, et le pro
cureur de Monseigneur le comte d’Estampes comme garand de 
vénérables et discrettes personnes les chantre et chappitre de 
l’esglise de Notre-Dame d’Estampes deffendeurs d’aultre part; 
pour raison de certains droictz de champart que les dits reli
gieux contendoyent à avoir sur plusieurs héritages assis au 
terrouer de Bonvillier, dont la déclaration s’ensuvt*................

Auquel procès tant eust et ayt esté procédé que les dites 
parties eussent esté appoinctéz en faiz contraires, et enqueste 
faicte sur ce rapportée et mise en court, afûn de juger. Néant- 
moins les dites parties comparans aujourd’huy par devant 
nous; c’est assavoir le dit abbé en personne et icelluy mesmes, 
et le couvent du dit lieu par Loys Allart leur procureur, suffi
samment fondé par lettres de procuration dont la teneur 
ensuyt :

Universis présentes litteras inspecturis, frater Guillelmus*, 
permissione divina humilis abbas monasterii Sancte Trinitatis 
de Morigniaco, ordinis Sancti Benedicti, totusque ejusdem 
loci conventus, salutem in Domino sempiternam. Notum fa
cimus quod nos et monasterii nostri’ predicti nominibus, 
facimus, constituimus ac etiam ordinamus procuratores nostros 
generales ac etiam nuncios speciales, magistrum Johannem 
Fourquant, Egidium Boisminart, Ludovicum Allart, Johannem 
Bellot, et Johannem Raguier et eorum quilibet in solidum, ita 
quod non sit melior conditio occupantis; sed quod per unum 
ipsorum inceptum fuerit, per alterum eorumdem mediari, ter
minari et finiri, in omnibus et singulis causis nostris, motis et 
movendis tam agendo quam deffendendo, et tam pro nobis 
quam contra nos, et coram quibuscumque judicibus secularibus 
et ecclesiasticis, et quibuscumque nominibus censeantur, ac 1 2